
 1 

  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 
∆ΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  481η / 2011 

Γ. Καπέτα 17 – 61100 Κιλκίς, Πληρ.: Σ. Παπαδοπούλου – Κ. Πουρσανίδης, Τηλ.: 2341352144-5, Φαξ: 2341352144, 
poursanidis@dhnoskilkis.gr, www.e-kilkis.gr 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
(Από τα Πρακτικά της µε αριθµό 24 ης / 2011 συνεδρίασης του 

∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ) 

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ : ∆ηµόσια ΕΙ∆ΙΚΗ Συνεδρίαση στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, στις 
21 του µηνός ∆εκεµβρίου του έτους 2011 ηµέρα Τετάρτη και ώρα 18:00, στην 
Αίθουσα Συνεδριάσεων. 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ : Αρ. Πρωτ. 70307 - 15/12/2011, έγγραφη Πρόσκληση της 
Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που δηµοσιεύθηκε και επιδόθηκε ή 
γνωστοποιήθηκε σε κάθε Σύµβουλο, σύµφωνα µε το άρθρο 95 του Ν. 3463/2006 
Κ∆Κ & το άρθρο 67 του N. 3852/2010 - Πρόγραµµα Καλλικράτης. 

Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκε (αφού κλήθηκε κατά την παρ. 5 του άρθρου 95 
του Ν. 3463/2006 Κ∆Κ & την παρ. 6 του άρθρου 67 του N. 3852/2010 - Πρόγραµµα 
Καλλικράτης) και ο ∆ήµαρχος Κιλκίς, κος ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΑΛΑΣΚΑΣ. 

Η Πρόεδρος του ∆Σ, αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία, δεδοµένου ότι σε 
σύνολο 41 Συµβούλων, βρέθηκαν 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 39: [ΑΒΡΑΜΙ∆ΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΜΑΝΑΤΙ∆ΗΣ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ , 
ΑΦΕΝΤΟΥΛΙ∆ΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΛΑ - ΖΙΟΥΤΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, 
ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΖΩΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΗΛΙΑ∆ΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ, 
ΘΕΟ∆ΩΡΙ∆ΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ , ΙΝΤΖΕΛΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΚΑΛΤΣΙ∆ΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 
ΚΑΡΑΜΠΙ∆ΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΟΛΟΤΣΙΟΣ  ΠΕΡΙΚΛΗΣ, ΚΥΡΙΑΚΙ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ∆ΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΑΛΓΑΡΗΣ  ΣΤΕΦΑΝΟΣ, ΜΑΝΟΥΣΑΡΙ∆ΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ, ΜΑΡΙΝΙ∆ΟΥ - ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΜΟΥΤΕΣΙ∆ΟΥ  ΑΘΑΝΑΣΙΑ, 
ΝΙΚΟΛΑΙ∆ΗΣ ΑΙΜΙΛΙΟΣ, ΠΑΖΑΡΤΖΙΚΛΗΣ  ΛΑΖΑΡΟΣ, ΠΑΚΑ - ΚΥΜΠΑΡΙ∆Η  
ΚΑΛΛΙΣΘΕΝΗ, ΠΑΠΑ∆ΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΥ  ΘΕΟ∆ΩΡΑ, ΠΑΤΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΠΕΝΤΖΕΡΕΤΖΗΣ ΠΡΟ∆ΡΟΜΟΣ, ΠΙΠΕΡΙ∆ΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ, ΡΩΜΑΝΙ∆ΗΣ  
ΦΑΙ∆ΩΝ, ΣΙΣΜΑΝΙ∆ΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ, ΤΕΡΖΗΤΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΤΕΡΖΙ∆ΗΣ  
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΖΩΤΖΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙ∆ΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, 
ΤΣΑΝΤΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΣΑΟΥΣΙ∆ΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΤΣΙΝΙΚΟΡΗΣ  
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΤΣΟΛΑΚΗΣ  ΣΑΒΒΑΣ, ΦΑΧΟΥΡΙ∆ΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ, ΦΩΤΙΑ∆ΗΣ  
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ] 

ΑΠΟΝΤΕΣ 2: [ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ, ΒΑΣΙΛΕΙΑ∆ΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ] 
κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης. 

 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι Πρόεδροι και οι Εκπρόσωποι των 

∆ηµοτικών / Τοπικών Κοινοτήτων: [ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΙ∆ΟΥ - ΠΟΖΙ∆ΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ (∆ηµοτική 
Κοινότητα Κιλκίς) ] 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:      481η / 2011 

ΘΕΜΑ 1ο: Ψήφιση Προϋπολογισµού Εσόδων - Εξόδων του ∆ήµου Κιλκίς και 
Ετήσιου προγράµµατος ∆ράσης, έτους 2012 

 

ΑΔΑ: ΒΟΝΤΩΕΧ-ΙΜΔ



 2 

κο Κ. ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟ, ο οποίος παρουσίασε το σχέδιο του Π/Υ & ΕΠ∆ 2012, το 

του Ν.3852/2010). 
 

Το ∆Σ, αφού έλαβε υπόψη: 
- την ΚΥΑ οικ 50698/2-12-2011 µε θέµα «Οδηγίες για την κατάρτιση προϋπολογισµού των 
δήµων, οικονοµικού έτους 2012 - τροποποίηση της υπ’ αριθµ. 7028/3-2-2004 (ΦΕΚ 253 Β΄) 
απόφασης «Καθορισµός του τύπου του προϋπολογισµού των δήµων και κοινοτήτων». 
- την υπ’ αριθ. 74452/29.12.2010 (ΦΕΚ 2044/30.12.2010 τεύχος Β’) απόφαση του 
ΥΠ.ΕΣ.Α&Η.∆. περί του καθορισµού των ποσοστών κατανοµής των πόρων στις ∆ηµοτικές 
Ενότητες 
- την Αποφ. ΥΠΕΣΑΗ∆ 5694/3.2.2011 
- την υπ’ αριθ. 74449/29.12.2010 (ΦΕΚ 2044/30.12.2010 τεύχος Β’) απόφαση του 
ΥΠ.ΕΣ.Α&Η.∆. για τη σύσταση πάγιας προκαταβολής στις δηµοτικές και τοπικές κοινότητες. 
- Την σχετική απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής µε την οποία εισηγήθηκε το προσχέδιο 
του προϋπολογισµού και του ΕΠ∆ στην Οικονοµική Επιτροπή 
- Το σχέδιο του προϋπολογισµού και του ΕΠ∆ του ∆ήµου Κιλκίς του έτους 2012, όπως 
συντάχθηκε µε την αριθ. 256 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής  

και ύστερα από συζήτηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

Α. Ψηφίζει τον προϋπολογισµό και το Ετήσιο Πρόγραµµα ∆ράσης του έτους 2012, 
όπως εµφανίζονται στο επισυναπτόµενο κείµενο το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
µέρος της παρούσας απόφασης. 

 
Η Γενική Ανακεφαλαίωση του Π/Υ έχει ως εξής: 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 

Προϋπολογισµού Εσόδων – Εξόδων έτους 2012, ∆ήµου Κιλκίς: 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
∆ΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2012 
Ι. ΕΣΟ∆Α & ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ 
0. ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟ∆Α 25.377.268,33  
1. ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟ∆Α 1.612.077,06  

2. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΒΕΒΑΙΩΜΕΝΕΣ 
ΚΑΤΆ ΤΑ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΑ 3.792.415,17  

3. ΥΠΕΡ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ & ΤΡΙΤΩΝ 1.209.500,00  
4. ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 2.193.278,31  
  ΣΥΝΟΛΟ 34.184.538,87  
ΙΙ. ΕΞΟ∆Α & ΠΛΗΡΩΜΕΣ 
 ΕΞΟ∆Α 33.049.153,26 

 ΣΥΝΟΛΟ 34.184.538,87 
 
 
Β. Το κείµενο του προϋπολογισµού και του ΕΠ∆ µε τα επισυναπτόµενα έγγραφα και 
παραρτήµατα να υποβληθεί στον Ελεγκτή Νοµιµότητας (µέχρι την τοποθέτησή του 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΟΝΤΩΕΧ-ΙΜΔ

Η Πρόεδρος, για το θέµα της Η/∆, έδωσε το λόγο στον Αντιδήµαρχο Οικονοµικών 

οποίο συνέταξε η Οικονοµική Επιτροπή (σύµφωνα µε την περίπτ. α’ του άρθρου 72 

Κατόπιν ζήτησε όπως ληφθεί σχετική απόφαση ψήφισης. 

στον Γ.Γ. Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης) εντός δεκαπέντε (15) ηµερών για έλεγχο.   

 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 1.135.385,61 



 3 

 
Γ. Συνοπτική κατάσταση του προϋπολογισµού να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του 
∆ήµου και να δηµοσιευθεί σε µία (1) τουλάχιστον ηµερήσια ή εβδοµαδιαία τοπική 
εφηµερίδα. 
 

 
 

 
Αποτέλεσµα ψηφοφορίας: 
[23 υπέρ: ∆Σ ΑΒΡΑΜΙ∆ΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΜΑΝΑΤΙ∆ΗΣ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΗΛΙΑ∆ΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ, ΘΕΟ∆ΩΡΙ∆ΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ , ΙΝΤΖΕΛΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
ΚΟΛΟΤΣΙΟΣ  ΠΕΡΙΚΛΗΣ, ΚΥΡΙΑΚΙ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΑΝΟΥΣΑΡΙ∆ΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, 

ΑΙΜΙΛΙΟΣ, ΠΑΚΑ - ΚΥΜΠΑΡΙ∆Η  ΚΑΛΛΙΣΘΕΝΗ, ΠΑΠΑ∆ΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ, ΣΙΣΜΑΝΙ∆ΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ, ΤΕΡΖΗΤΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΤΖΩΤΖΟΣ 
ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΤΣΑΝΤΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΣΙΝΙΚΟΡΗΣ  ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΛΑ - 
ΖΙΟΥΤΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ της παράταξης της πλειοψηφίας ΣΤΡΟΦΗ ΣΤΟ ∆ΗΜΟΤΗ 
 
16 κατά: 
- ∆Σ ∆. ΤΕΡΖΙ∆ΗΣ, Κ. ΠΑΤΑΡΑΣ, Γ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ∆ΗΣ, Σ. ΤΣΟΛΑΚΗΣ, Β. ΚΑΡΑΜΠΙ∆ΗΣ, 
Φ. ΡΩΜΑΝΙ∆ΗΣ, Α. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙ∆ΗΣ, Θ. ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΥ, ∆. ΦΩΤΙΑ∆ΗΣ της 
παράταξης της µείζονος µειοψηφίας ΚΙΛΚΙΣ ΙΣΧΥΡΟΣ ∆ΗΜΟΣ διότι ο Π/Υ δεν είναι 
αναπτυξιακός. 
- ∆Σ Σ. ΜΑΛΓΑΡΗΣ της παράταξης της µείζονος µειοψηφίας ΚΙΛΚΙΣ ΙΣΧΥΡΟΣ ∆ΗΜΟΣ σε 
συνέχεια της καταψήφισης των αποφάσεων επιβολής Τελών & Τεχνικού Προγράµµατος. 
 
- ∆Σ Ν. ΑΦΕΝΤΟΥΛΙ∆ΗΣ, Λ. ΠΑΖΑΡΤΖΙΚΛΗΣ, Κ. ΖΩΤΟΣ, Π. ΚΑΛΤΣΙ∆ΗΣ της παράταξης 
της ελάσσονος µειοψηφίας ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ διότι δεν υπάρχει 
προγραµµατισµός και επιλογές - στίγµα που θέλουµε να πάµε. 
 
-  ∆Σ Ι. ΦΑΧΟΥΡΙ∆ΗΣ, Κ. ΤΣΑΟΥΣΙ∆ΗΣ της παράταξης της ελάσσονος µειοψηφίας ΛΑΪΚΗ 
ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΚΙΛΚΙΣ διότι είναι Π/Υ µιζέριας, αδύναµος να καλύψει τις ανάγκες του σήµερα] 

 
 
 
 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό   481/2011 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της Ηµερήσιας ∆ιάταξης, λύνεται η 
Συνεδρίαση. 

Το 24/2011 Πρακτικό τηρείται σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 97 του Ν. 
3463/2006 Κ∆Κ. 

Ακριβές Απόσπασµα 
Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
 

ΠΑΚΑ – ΚΥΜΠΑΡΙ∆Η ΚΑΛΛΙΣΘΕΝΗ 

ΑΔΑ: ΒΟΝΤΩΕΧ-ΙΜΔ

ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΠΕΝΤΖΕΡΕΤΖΗΣ ΠΡΟ∆ΡΟΜΟΣ, ΠΙΠΕΡΙ∆ΗΣ 

ΜΑΡΙΝΙ∆ΟΥ - ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΜΟΥΤΕΣΙ∆ΟΥ  ΑΘΑΝΑΣΙΑ, ΝΙΚΟΛΑΙ∆ΗΣ 

διαύγεια», πρέπει να αναρτηθεί στο διαδίκτυο διαφορετικά δεν εκτελείται. 
∆. Η παρούσα απόφαση µε βάση το άρθρο 2, παρ. 4, του ν. 3861/2010 «πρόγραµµα 



 4 

 

   
 ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ / 

ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟ∆ΩΝ - ΕΞΟ∆ΩΝ  
   ΚΙΛΚΙΣ για το έτος : 2012  
Κωδικοί 
Αριθµοί 

Έσοδα και Εισπράξεις Προϋπολογισµός 
σε ευρώ  

0 Τακτικά Έσοδα 24.612.220,37  
1 (πλην 

13) 
Έκτακτα έσοδα (πλην επιχορηγήσεις για 
επενδύσεις) 

579.495,06 
 

2 Εσοδα παρελθόντων ετών 865.047,96  
31 Εισπράξεις από ∆άνεια 0,00  
32 Εισπρακτέα υπόλοιπα από βεβαιωθέντα εσοδα 

κατά τα παρελθοντα έτη 
3.792.415,17 

 
4 Εισπράξεις υπερ ∆ηµοσίου 1.209.500,00  
5 Χρηµατικό Υπόλοιπο 2.193.278,31  
13 Επιχορηγήσεις για επενδύσεις 932.582,00  
  ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟ∆ΩΝ 34.184.538,87  

 Κωδικοί 
Αριθµοί 

Έξοδα και Πληρωµές Προϋπολογισµός 
σε ευρώ  

60 Αµοιβές και έξοδα προσωπικού 7.622.051,94  
61,62 Αµοιβές και παροχές τρίτων 5.688.710,61  
63,64 Φόροι, Τέλη, Λοιπά γενικά έξοδα 383.602,27  

13 Επιχορηγήσεις για επενδύσεις 932.582,00  
651 Τοκοχρεολύσια δανείων 1.375.505,93  
66 Προµήθειες - Αναλώσεις υλικών 1.226.484,96  

67,68 Μεταβιβάσεις σε τρίτους, Λοιπά έξοδα 9.309.145,20  
81 Πληρωµές για υποχρεώσεις Π.Ο.Ε. 3.320.034,28  

82,85 Λοιπές αποδόσεις και προβλέψεις 734.500,00  
                       Επενδύσεις 

71 Αγορές 607.037,00  
73 Έργα 1.927.827,12  
74 Μελέτες 839.253,95  
75 Συµµετοχή σε επιχειρήσεις 15.000,00  

652 Τοκοχρεολύσια δανείων επενδύσεων 0,00  
9111 Αποθεµατικό  

   
 

ΑΔΑ: ΒΟΝΤΩΕΧ-ΙΜΔ

1.135.385,61  
Σύνολο εξόδων και πληρωµών : 34.184.538,87 


